
  

 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 

20126 – MILANO 

Tel.  02-6448.6437 

1/2 

 

LA RETTRICE 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 

giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano – Bicocca; 

VISTA la Legge n. 370 del 19 ottobre 1999 e in particolare l’art. 1; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e in particolare l’art. 2; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca emanato con D.R. prot. n. 

0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 

2015 e in particolare gli artt. 16 e 52; 

VISTO il D.R. prot. n. 0061184/19 del 1° agosto 2019 con cui è stato emanato l’avviso 

pubblico di raccolta di manifestazione di interesse per l’individuazione di n. 4 

componenti esterni nel Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi di Milano – 

Bicocca per il triennio accademico 2019/2022; 

VISTO il D.R. prot. n. 0102755/19 del 25 novembre 2019 con cui è stato nominato il Nucleo di 

Valutazione dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca per lo scorcio dell’anno 

accademico 2019/2020 e per il triennio accademico 2020/2023; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 9834/20 del 10/02/2020 con cui la Dott.ssa Adelia Mazzi ha 

rinunciato alla carica di componente esterno del Nucleo di Valutazione in corso di 

mandato; 

COSIDERATO che l’art. 8 dell’avviso pubblico di raccolta di manifestazione di interesse per 

l’individuazione dei quattro componenti esterni, emanato con D.R. prot. n. 0061184/19 

del 1° agosto 2019, “…… non pone in essere alcuna procedura concorsuale o para-

concorsuale e conseguentemente non sono previste valutazioni mediante attribuzione di 

punteggi, né formulazione di graduatorie di merito.”; 

RITENUTO pertanto opportuno riconsiderare le candidature pervenute in risposta al suddetto avviso, 

per motivi di economicità dell’attività amministrativa, al fine di procedere alla 

sostituzione del componente esterno nel Nucleo di Valutazione; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’integrazione della composizione del Nucleo di 

Valutazione per lo scorcio dell’anno accademico 2019/2020 e per il triennio 

accademico 2020/2023; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi dai componenti del Senato accademico; 

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 26 maggio 

2020, nella quale il Dott. Riccardo Giovannetti è nominato componente del Nucleo di 

Valutazione; 

VISTA l’autocertificazione con cui il Dott. Riccardo Giovannetti dichiara di non trovarsi nelle 

situazioni d’incompatibilità previste dalla vigente normativa; 

UOR: Area Affari Istituzionali e Comunicazione – Ufficio Atti normativi, Organi ed Elezioni 

Estensore: Dott. Paola Santoro 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 05/06/2020 12:05:48



  

 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 

20126 – MILANO 

Tel.  02-6448.6437 

2/2 

PRESO ATTO che l'istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Istituzionali e 

Comunicazione che ne attesta la regolarità e la legittimità; 

 

DECRETA 

 

Riccardo GIOVANNETTI è nominato componente del Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi 

di Milano – Bicocca per lo scorcio dell’anno accademico 2019/2020 e per il triennio accademico 2020/2023, 

a decorre dalla data del presente decreto e sino al 30 settembre 2023. 

 

 

La Rettrice 

Giovanna Iannantuoni 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 05/06/2020 12:05:48



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

JGXD3-12666

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0033374/20
Data Protocollo 05/06/2020
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA AFFARI ISTITUZIONALI E COMUNICAZIONE
Resp. Procedimento UFFICIO ATTI NORMATIVI ORGANI ED ELEZIONI
Titolo 3316/2020

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

VOfxpPASSWORD

05-06-2021DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC DE87761AE292143D8C010E1493709FEC21C1FE5E2D2718E908269B64D0B206B7

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 05/06/2020 12:05:48


